Чёваш Республикин
Елч.к район
администраций.н
финанс пай.
ПРИКАЗ
« 27 »     12       2019  №  40
Елч.к ял.

[image: image1.png]

	Финансовый отдел
администрации
Яльчикского района
Чувашской Республики
ПРИКАЗ
« 27 »     12      2019  №  40
с? Яльчики

О внесении изменений в приказ от 09.01.2019г. №2 «Об утверждении порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Яльчикского района и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Яльчикского района (главных  администраторов источников финансирования дефицита бюджета Яльчикского района)»

В соответствии  с пунктом 1 статьи 217 и пунктом 1 статьи 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о регулировании бюджетных правоотношений в Яльчикском районе Чувашской Республики приказываю:
1. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Яльчикского района и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Яльчикского района (главных  администраторов источников финансирования дефицита бюджета Яльчикского района), утвержденный приказом от 09.01.2019г. №2 «Об утверждении порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Яльчикского района и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Яльчикского района (главных  администраторов источников финансирования дефицита бюджета Яльчикского района)» (далее - Порядок), следующие изменения:
а) в подпункте 6.6:

в абзаце втором слова «20 ноября 2007 года №112н» заменить словами «14 февраля 2018 года № 26н»;
абзац третий изложить в следующей редакции:
«планы финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений Яльчикского района, составленные в соответствии с Требованиями к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31 августа 2018 года № 186н»;
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«Для составления бюджетной сметы казенного учреждения Яльчикского района рекомендуется использовать форму согласно приложению № 14. Для составления плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения Яльчикского района рекомендуется использовать форму согласно приложению к Порядку составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений Яльчикского района, утвержденному постановлением администрации Яльчикского района от 25.12.2019 г. №795.».
б) абзац второй подпункта 8.5 изложить в следующей редакции:
«в течение 3 рабочих дней - Изменение показателей бюджетной сметы по форме согласно приложению №15 к настоящему Порядку с необходимыми расчетами и обоснованиями  изменений;»;
в) в подпункте 8.9:
абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«изменение показателей бюджетной сметы (приложение №15 к настоящему Порядку);»;
абзац девятый изложить в следующей редакции:
«план финансово-хозяйственной деятельности (приложение к Порядку составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений Яльчикского района, утвержденному постановлением администрации Яльчикского района от 25.12.2019 г. №795);
г) приложение №14 к Порядку изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему приказу;
д) приложение №15 к Порядку изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего сектором финансового отдела администрации Яльчикского района Чувашской Республики Чернову Н.Ю.

 Начальник отдела                                                                                                И.Н. Теллина

Приложение №1
к приказу финансового отдела
администрации Яльчикского
района  от 27.12.2019г. №40
Приложение №14
к Порядку составления и ведения сводной бюджетной
росписи бюджета Яльчикского района и бюджетных
росписей главных распорядителей средств бюджета
Яльчикского района (главных администраторов
 источников финансирования дефицита
 бюджета Яльчикского района)
от 09.01.2019 г. №2
                                                   УТВЕРЖДЕНО

                                      _____________________________________

                                      (наименование главного распорядителя)

                                      Руководитель ________________________

                                              (подпись/расшифровка подписи)

                                      "___" __________ ____ г.

                           Бюджетная смета

казенного учреждения Яльчикского района Чувашской Республики

на __________ год и плановый период 20___ и 20____ годов

от "__" ______ 20__ г. <*>

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0501012

	Дата

	Получатель бюджетных средств
	________________________
(наименование учреждения)
	по Сводному реестру

	Распорядитель бюджетных средств
	________________________
	по Сводному реестру

	Главный распорядитель бюджетных средств
	________________________
	Глава по БК

	Наименование бюджета
	_________________________
	по ОКТМО

	Номер лицевого счета по расходам
	_________________________

	Единица измерения: рублей

	по ОКЕИ
	383

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Код операции сектора государственного управления
	Код цели
	Региональный код цели
	Сумма

	на 20__ год

(на текущий финансовый год)
	на 20__ год

(на первый год планового периода)
	на 20__ год

(на второй год планового периода)

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого по коду БК

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам

             получателя бюджетных средств в целях обеспечения

                    выполнения функций учреждения <**>
	Код строки
	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Код операции сектора государственного управления
	Код цели
	Региональный код цели
	Сумма

	на 20__ год

(на текущий финансовый год)
	на 20__ год

(на первый год планового периода)
	на 20__ год

(на второй год планового периода)

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Итого по коду БК

	Всего

            Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам

         на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам,

             субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным

          некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов,

                субсидий юридическим лицам, индивидуальным

            предпринимателям, физическим лицам - производителям

              товаров, работ, услуг, субсидий государственным

           корпорациям, компаниям, публично-правовым компаниям;

              осуществление платежей, взносов, безвозмездных

         перечислений субъектам международного права; обслуживание

            муниципального долга, исполнение судебных актов,

              муниципальных гарантий Яльчикского района,

                       а также по резервным расходам

	Код строки
	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Код операции сектора государственного управления
	Код цели
	Региональный код цели
	Сумма

	на 20__ год

(на текущий финансовый год)
	на 20__ год

(на первый год планового периода)
	на 20__ год

(на второй год планового периода)

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Итого по коду БК

	Всего

            Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам

             на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые

            получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц

	Код строки
	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Код операции сектора государственного управления
	Код цели
	Региональный код цели
	Сумма

	на 20__ год

(на текущий финансовый год)
	на 20__ год

(на первый год планового периода)
	на 20__ год

(на второй год планового периода)

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Итого по коду БК

	Всего

                Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования

             на исполнение публичных нормативных обязательств

	Код строки
	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Код операции сектора государственного управления
	Код цели
	Региональный код цели
	Сумма

	на 20__ год

(на текущий финансовый год)
	на 20__ год

(на первый год планового периода)
	на 20__ год

(на второй год планового периода)

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Итого по коду БК

	Всего

Главный бухгалтер         ______________ ________________________________

                              (подпись)         (расшифровка подписи)

Исполнитель               ______________ ________________________________

                                                                    (подпись)         (расшифровка подписи)
Телефон __________________________________

"___" _________ 20___ г.

--------------------------------

<*> Указывается дата подписания сметы, в случае утверждения сметы руководителем учреждения - дата утверждения сметы.

<**> Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций учреждения, установленные статьей 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Приложение №2
к приказу финансового отдела
администрации Яльчикского
района  от 27.12.2019г. №40
Приложение №15
к Порядку составления и ведения сводной бюджетной
росписи бюджета Яльчикского района и бюджетных
росписей главных распорядителей средств бюджета
Яльчикского района (главных администраторов
 источников финансирования дефицита
 бюджета Яльчикского района)
от 09.01.2019 г. №2
   Изменение показателей бюджетной сметы
на __________ год и плановый период 20___ и 20____ годов

от "__" ______ 20__ г. <*>

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0501012

	Дата

	Получатель бюджетных средств
	________________________
(наименование учреждения)
	по Сводному реестру

	Распорядитель бюджетных средств
	________________________
	по Сводному реестру

	Главный распорядитель  бюджетных средств
	________________________
	Глава по БК

	Наименование бюджета
	_________________________
	по ОКТМО

	Номер лицевого счета по расходам
	_________________________

	Единица измерения: рублей

	по ОКЕИ
	383

         Раздел 1. Итоговые изменения показателей бюджетной сметы

	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Код операции сектора государственного управления
	Код цели
	Региональный код цели
	Сумма (+, -)

	на 20__ год

(на текущий финансовый год)
	на 20__ год

(на первый год планового периода)
	на 20__ год

(на второй год планового периода)

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов

	изменения
	с учетом изменений
	изменения
	с учетом изменений
	изменения
	с учетом изменений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Итого по коду БК

	Всего

            Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам

             получателя бюджетных средств в целях обеспечения

                    выполнения функций учреждения <**>
	Код строки
	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Код операции сектора государственного управления
	Код цели
	Региональный код цели
	Сумма (+, -)

	на 20__ год

(на текущий финансовый год)
	на 20__ год

(на первый год планового периода)
	на 20__ год

(на второй год планового периода)

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов

	изменения
	с учетом изменений
	изменения
	с учетом изменений
	изменения
	с учетом изменений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Итого по коду БК

	Всего

            Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам

         на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам,

             субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным

          некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов,

                субсидий юридическим лицам, индивидуальным

            предпринимателям, физическим лицам - производителям

              товаров, работ, услуг, субсидий государственным

           корпорациям, компаниям, публично-правовым компаниям;

              осуществление платежей, взносов, безвозмездных

         перечислений субъектам международного права; обслуживание

            муниципального долга, исполнение судебных актов,

              муниципальных гарантий Яльчикского района,

                       а также по резервным расходам

	Код строки
	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Код операции сектора государственного управления
	Код цели
	Региональный код цели
	Сумма (+, -)

	на 20__ год

(на текущий финансовый год)
	на 20__ год

(на первый год планового периода)
	на 20__ год

(на второй год планового периода)

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов

	изменения
	с учетом изменений
	изменения
	с учетом изменений
	изменения
	с учетом изменений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Итого по коду БК

	Всего

            Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам

             на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые

            получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц

	Код строки
	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Код операции сектора государственного управления
	Код цели
	Региональный код цели
	Сумма (+, -)

	на 20__ год

(на текущий финансовый год)
	на 20__ год

(на первый год планового периода)
	на 20__ год

(на второй год планового периода)

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов

	изменения
	с учетом изменений
	изменения
	с учетом изменений
	изменения
	с учетом изменений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Итого по коду БК

	Всего

                Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования

             на исполнение публичных нормативных обязательств

	Код строки
	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Код операции сектора государственного управления
	Код цели
	Региональный код цели
	Сумма (+, -)

	на 20__ год

(на текущий финансовый год)
	на 20__ год

(на первый год планового периода)
	на 20__ год

(на второй год планового периода)

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов

	изменения
	с учетом изменений
	изменения
	с учетом изменений
	изменения
	с учетом изменений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Итого по коду БК

	Всего

Главный бухгалтер           ______________ ________________________________

                               (подпись)        (расшифровка подписи)

Исполнитель                 ______________ ________________________________

                                                                      (подпись)         (расшифровка подписи)
Согласовано:

Главный распорядитель средств

бюджета Яльчикского района   ____________ _______________________________

                               (подпись)        (расшифровка подписи)

"___" _________ 20__ г.

--------------------------------

<*> Указывается дата подписания сметы, в случае утверждения сметы руководителем учреждения - дата утверждения сметы.
<**> Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций учреждения, установленные статьей 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
_2147483647.doc
[image: image1.png]